Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Восьмой созыв

Первое заседание

РЕШЕНИЕ

от 23.09.2022  № 1

г. Ирбит

О председателе Думы Городского округа «город Ирбит»

 Свердловской области

       По итогам тайного голосования по выборам председателя Думы

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, руководствуясь

частью 5 статьи 21 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области, решением Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области от 28.10.2021 года № 333 «Об утверждении Положения об оплате

труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области», Дума Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области
РЕШИЛА:
     1. Избрать председателем Думы Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области восьмого созыва Томшина Павла Николаевича.

     2. Установить, что председатель Думы Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области восьмого созыва Томшин Павел Николаевич

осуществляет свои полномочия на постоянной основе с 23 сентября 2022

года до начала работы Думы Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области нового созыва.

     3. Установить должностной оклад председателя Думы Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области в размере 100% от размера

должностного оклада главы муниципального образования.

     4. Установить председателю Думы Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области ежемесячные надбавки в соответствии с действующим

законодательством и нормативными правовыми актами Думы Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области.

     5. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-

политической газете «Восход».

Глава Городского округа

«город Ирбит»

Свердловской области                                                                      Н.В. Юдин